
Smlouva na vytvoření studie proveditelnosti na přechod

SAP ERP na S/4 HANA systému České pošty

číslo 2023/07006

Česká pošta, s.p. ¤ ¤ ¤

se sídlem: ¤ Politických vězňů 909/4, 225 99 Praha 1 ¤ ¤

IČO: ¤ 47114983 ¤ ¤

DIČ: ¤ CZ47114983¤ ¤

zastoupen:¤ Ing. Jaroslavem Hlouškem, ředitelem úseku ICT a
eGovernment¤

¤

zapsán v obchodním rejstříku u: ¤ Městského soudu v Praze, oddíl A, vložka 7565 ¤ ¤

bankovní spojení: ¤ XXXXXXXXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXX XXXX

XX XXX XXXXXXXXXXXXXX¤

¤

dále jen „ Objednatel “ ¤ ¤ ¤

a

Sabris Consulting s.r.o. ¤ ¤

se sídlem: ¤ Pekařská 621/7, 155 00 Praha 5 ¤ ¤

IČO: ¤ 04701780 ¤ ¤

DIČ: ¤ CZ04701780¤ ¤

zastoupena:¤ Karolem Kubeczckou, jednatelem¤ ¤

zapsána v obchodním rejstříku u: ¤ Městského soudu v Praze, oddíl, vložka 251642 ¤ ¤

bankovní spojení: ¤ XXXXX XXXXXXXXXXX XXXX

XX XXX XXXXXXXXXXXXXXXX

¤

dále jako „ Zhotovitel “ ¤ ¤ ¤

dále jednotlivě jako „ Smluvní strana “ a společně jako „ Smluvní strany “ uzavírají v souladu
s ustanovením § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů
(dále jen „ Občanský zákoník “) a zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění
pozdějších předpisů (dále jen „ ZZVZ “) tuto Smlouvu na vytvoření studie proveditelnosti na přechod
SAP ERP na S/4 HANA České pošty (dále jen „ Smlouva “).

Objednatel provedl v souladu se ZZVZ zadávací řízení k veřejné zakázce „Studie proveditelnosti
přechodu SAP ERP na S/4 HANA“ (dále jen „Zadávací řízení“) na uzavření této Smlouvy. Tato
Smlouva je uzavírána na základě výsledku Zadávacího řízení.

Smlouva na vytvoření studie proveditelnosti na přechod SAP ERP na S/4 HANA systému České pošty č.
2023/07006

Strana [|1 ](celkem [|22 ])



Použité zkratky

Smluvní strany v rámci Smlouvy definují následující zkratky, nad rámec těch, které jsou definovány
přímo v textu Smlouvy:

CVI�� Konverze zákazníků (primárního klíče) z kmenového záznamu odběratele na Business

Partnera�� (CVI=Customer Vendor Integration)

ČP�� Objednatel - Česká pošta, s.p.

HR� Lidské zdroje=Mzdy a Personalistika (HR= Human Resources)

SAP BW� Datový sklad (SAP BW=Business Warehouse)

SAP SRM� Doslova řízení vztahů s dodavateli (SAP SRM=Supplier Relationship Management)

SAP C4C� SAP cloudový systém pro řízení vztahů se zákazníky (C4C=Cloud for Customers)

SAP CPQ� SAP cloudový systém pro konfiguraci produktů, ceny a aplikace nabídky (SAP

CPQ=Configure,�� Price and Quoter)

SAP PI�� SAP integrační platforma (SAP PI=Process Integration)

1� Účel a předmět Smlouvy

1.1� Účelem této Smlouvy je vytvoření studie proveditelnosti k přechodu systému SAP ERP na SAP
S/4 HANA v rámci prostředí Objednatele (dále také jako „Studie“). Cílem Studie proveditelnosti
je získat optimální řešení pro plynulý přechod na nový systém SAP S/4 HANA, kterému výrobce
garantuje potřebnou podporu nejen s ohledem na nové technické trendy vývoje poštovních služeb,
ale i s ohledem na organizační vývoj Objednatele v souladu s novou strategií. Účelem Smlouvy
je dále příprava podkladů pro zadávací řízení, jehož předmětem bude realizace a dodávka nového
informačního systému.

1.2� Předmětem této Smlouvy je vytvoření Studie proveditelnosti Přechodu SAP ERP na SAP S/4
HANA ve specifikaci a rozsahu dle této Smlouvy.

Zpracování Studie proveditelnosti bude obsahovat:

1) �Návrh přechodu SAP ERP na S/4 HANA
a.� Doporučený postup migrace SAP ERP na S/4HANA (včetně akceptačních kritérií a

procesu akceptace)
b.�Návrh řešení migrace CVI
c.� Návrh řešení cílového stavu HR včetně zaměstnaneckého portálu po přechodu SAP

ERP na S/4 HANA
d.�Návrh řešení SAP BW
e.� Návrh řešení SAP SRM a nákupního portálu
f.� Návrh řešení integrace na stávající cloudové SAP systémy (SAP C4C, CPQ, Success

Factors, Ariba)
g.�Návrh řešení ostatních systémů (SAP Content Server, SAP Adobe Services, SAP

Solution Manager, SAP PI)
Návrhem řešení se pro účely Smlouvy myslí popis cílového řešení po přechodu SAP ERP
na S/4, popis dílčích změn během migrace, popis změn v integracích na ostatní prostředí

Smlouva na vytvoření studie proveditelnosti na přechod SAP ERP na S/4 HANA systému České pošty č.
2023/07006

Strana [|2 ](celkem [|22 ])



SAP v kontextu přechodu SAP ERP na S/4, dopad těchto změn do licencování SAP,
předpokládané finanční dopady a popis rizik spojených s migrací

2) �Analýzu On-premise vs Cloud, vč. možné kombinace výše uvedených systémů, jak jsou
uvedeny výše v bodech 1) písm. a. až 1) písm. g. – z hlediska financí)

3) �Analýzu dopadů migrace na stávající integrace SAP s ostatními systémy ČP (z hlediska
architektury, financí, licenční podpory SAP a funkčnosti). Návrh cílové architektury celého
řešení SAP ČP, vč. rozhraní, posouzení bezpečnosti a dopadů do dostupnosti systémů. Podklady
pro sizing HW infrastruktury nového řešení SAP ČP.

4) �Návrh Roadmapy vč. Fázování dílčích kroků, návrh workaroundů, časování, nutné odstávky
produktivních systémů při migraci.

5) �Návrh dalšího možného rozšiřování rodiny SAP systémů.
6) �Technicko-organizační doporučení a možnosti, jak dále pracovat se stávajícím zákaznickým

vývojem
7) �Vyčíslení nákladů migrace SAP ERP na S/4HANA
8) �Odhad rozsahu součinnosti interních kapacit Objednatele při migraci a v rámci standardního

provozu v novém prostředí.
9) � Posouzení dopadů migrace do současného prostředí SAP ČP a případný návrh technicko-

organizačních opatření pro snížení rizik.
10) �Posouzení dopadů reorganizace na realizaci přechodu SAP ERP na S/4 HANA v prostředí

Objednatele pro případ, kdyby došlo k rozdělení Objednatele na samostatné právnické osoby ve
vztahu ovládající a ovládané osoby ve smyslu § 74 zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních
společnostech a družstvech (zákon o obchodních korporacích), ve znění pozdějších předpisů

V případě několika variant uvedení všech variant řešení (např. On-premise vs Cloud) v rozsahu bodů 1)
odst. 1.2 Smlouvy

1.3� Objednatel si vyhrazuje právo od Zhotovitele požadovat vytvoření podkladů pro zadávací
dokumentaci na zadávací řízení „Studie proveditelnosti na přechod z SAP ERP na SAP S/4
HANA v systému České pošty – realizace a dodávka“ v rozsahu:

�� Finanční model migrace včetně následných provozních podkladů dle zvolené varianty

�� Architekturu cílového řešení prostředí SAP ČP po migraci dle zvolené varianty

�� Postup a harmonogram migrace dle zvolené varianty

�� Testovací a akceptační scénáře

�� Licenční model dle zvolené varianty

(dále jen „ podklady pro ZŘ “)

1.4� Pro akceptaci podkladů pro ZŘ se použije čl. [|6 ]této Smlouvy obdobně. Akceptační protokol
podepsaný objednatelem je podmínkou fakturace.

1.5� Studie je řádně dokončena předáním a akceptací všech výstupů uvedených v této Smlouvě.
Zhotovitel se zavazuje zpracovat Studii za podmínek uvedených v této Smlouvě.

1.6� Objednatel se zavazuje zaplatit za Studii cenu dle čl. [|2 ]Smlouvy.

1.7� Po uzavření Smlouvy sdělí Objednatel Zhotoviteli číslo evidenční objednávky (dále jen „OBJ“).
Zhotoviteli je sděleno pouze číslo evidenční objednávky za účelem jeho uvedení na daňovém
dokladu. Evidenční objednávka nemá vliv na plnění Smlouvy a povinnost Zhotovitele dodat
předmět plnění řádně a včas.

Smlouva na vytvoření studie proveditelnosti na přechod SAP ERP na S/4 HANA systému České pošty č.
2023/07006

Strana [|3 ](celkem [|22 ])



2� Cena

2.1� Cena za zpracování studie proveditelnosti činí 2 640 330,- Kč bez DPH.

2.2� Cena za zpracování podkladů pro ZŘ činí 329 670,- Kč bez DPH.

2.3� Ceny dle této Smlouvy jsou stanoveny v českých korunách a bez daně z přidané hodnoty, která
bude připočtena na základě účinných právních předpisů v den uskutečnění zdanitelného plnění.
Za den uskutečnění zdanitelného plnění je považován den podpisu příslušného akceptačního
protokolu Objednatelem, kterým Objednatel potvrdí převzetí Studie, resp. podkladů pro ZŘ.

2.4� Cena zahrnuje veškeré náklady Zhotovitele spojené s provedením předmětu plnění Smlouvy.
Cena je cenou konečnou, nejvýše přípustnou a nemůže být zvýšena bez předchozího písemného
souhlasu Objednatele.

2.5� Cena může být zvýšena nebo snížena pouze v případech výslovně uvedených v této Smlouvě a
za podmínek dodržení ZZVZ.

3� Platební podmínky

3.1� Úhrada ceny za zpracování Studie bude provedena na základě daňového dokladu vystaveného
Zhotovitelem po řádném předání a akceptaci Studie. Úhrada ceny za zpracování podkladů pro ZŘ
bude provedena na základě daňového dokladu vystaveného po akceptaci podkladů pro ZŘ.
Nedílnou součástí každého daňového dokladu je Objednatelem potvrzený akceptační protokol.
V daňovém dokladu musí být uvedeno OBJ.

3.2� Daňový doklad musí obsahovat náležitosti řádného daňového dokladu podle příslušných právních
předpisů, zejména pak zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění (dále
jen „ zákon o DPH “) a níže uvedené údaje:

a)� číslo Smlouvy;

b)� číslo OBJ;

c)� popis fakturovaného plnění a jeho rozsah a celkovou cenu;

d)� jako přílohu příslušný akceptační protokol potvrzený Objednatelem;

e)� v případě, že Zhotovitel splňuje podmínku § 81 odst. 2 písm. b) zákona č. 435/2004 Sb., o
zaměstnanosti, v platném znění, je povinen tuto skutečnost oznámit v rámci každého
vystaveného daňového dokladu.

3.3� Splatnost daňového dokladu vystaveného Zhotovitelem je šedesát (60) kalendářních dní ode dne
vystavení Zhotovitelem. Zhotovitel zašle daňový doklad spolu s veškerými požadovanými
dokumenty Objednateli do pěti (5) kalendářních dní ode dne uskutečnění zdanitelného plnění.

3.4� Objednatel neposkytuje Zhotoviteli jakékoliv zálohy na cenu.

3.5� Zhotovitel zašle daňový doklad spolu s veškerými požadovanými dokumenty Objednateli:

a)� doporučeným dopisem na adresu: Česká pošta, s.p., skenovací centrum, Poštovní 1368/20,
701 06 Ostrava 1; nebo

b)� elektronicky, je-li elektronický způsob zasílání výslovně odsouhlasen Objednatelem na
základě žádosti Zhotovitele zaslané do technologické schránky [|XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX
nebo

c)� na výzvu Objednatele způsobem uvedeným v odst. [|3.10 ]Smlouvy.

Smlouva na vytvoření studie proveditelnosti na přechod SAP ERP na S/4 HANA systému České pošty č.
2023/07006

Strana [|4 ](celkem [|22 ])



3.6� V případě, že daňový doklad nebude mít odpovídající náležitosti nebo nebude vystaven v souladu
s touto Smlouvou, je Objednatel oprávněn zaslat jej v době splatnosti zpět k doplnění Zhotoviteli,
aniž se dostane do prodlení se splatností. Nová doba splatnosti v délce šedesáti (60) kalendářních
dnů počíná běžet znovu od vystavení doplněného/opravenéhodaňového dokladu Zhotovitelem.

3.7� Smluvní strany si ve smyslu ust. § 2620 odst. 2 Občanského zákoníku ujednaly, že Zhotovitel na
sebe přebírá nebezpečí změny okolností.

3.8� Smluvní strany se dohodly, že pokud bude v okamžiku uskutečnění zdanitelného plnění správcem
daně zveřejněna způsobem umožňujícím dálkový přístup skutečnost, že poskytovatel
zdanitelného plnění (Zhotovitel) je nespolehlivým plátcem ve smyslu § 106a zákona o DPH, nebo
má-li být platba za zdanitelné plnění uskutečněné Zhotovitelem v tuzemsku zcela nebo z části
poukázána na bankovní účet vedený poskytovatelem platebních služeb mimo tuzemsko, nebo
nastane některá ze skutečností uvedených v § 109 odst. 1 písm. a), b), c), případně odst. 2 písm.
a) zákona o DPH, je příjemce zdanitelného plnění (Objednatel) oprávněn část ceny odpovídající
dani z přidané hodnoty zaplatit přímo na bankovní účet správce daně ve smyslu § 109a zákona o
DPH. Na bankovní účet Zhotovitele bude v tomto případě uhrazena část ceny odpovídající výši
základu daně z přidané hodnoty. Úhrada ceny plnění (základu daně) provedená Objednatelem v
souladu s ustanovením tohoto odstavce Smlouvy bude považována za řádnou úhradu ceny plnění
poskytnutého dle této Smlouvy.

3.9� Bankovní účet uvedený na daňovém dokladu, na který bude ze strany Zhotovitele požadována
úhrada ceny za poskytnuté zdanitelné plnění, musí být Zhotovitelem zveřejněn způsobem
umožňujícím dálkový přístup ve smyslu § 96 zákona o DPH. Smluvní strany se výslovně
dohodly, že pokud číslo bankovního účtu Zhotovitele, na který bude ze strany Zhotovitele
požadována úhrada ceny za poskytnuté zdanitelné plnění dle příslušného daňového dokladu,
nebude zveřejněno způsobem umožňujícím dálkový přístup ve smyslu § 96 zákona o DPH a cena
za poskytnuté zdanitelné plnění dle příslušného daňového dokladu přesahuje limit uvedený v §
109 odst. 2 písm. c) zákona o DPH, je Objednatel oprávněn zaslat daňový doklad zpět Zhotoviteli
k opravě. V takovém případě se doba splatnosti zastavuje a nová doba splatnosti počíná běžet
dnem vystavení opraveného daňového dokladu s uvedením správného bankovního účtu
Zhotovitele, tj. bankovního účtu zveřejněného správcem daně.

3.10 � Zhotovitel se zavazuje, že na výzvu Objednatele bude akceptovat oboustranné elektronické
zasílání dokladů spojených s realizací předmětu plnění Smlouvy (zejména písemné výzvy, daňové
doklady) prostřednictvím portálu SAP Ariba Network. Zhotovitel se zavazuje v takovém případě
zaregistrovat na portále SAP Ariba Network. Objednatel iniciuje registraci Zhotovitele k portálu
SAP Ariba Network zasláním elektronické výzvy na kontaktní e-mail Zhotovitele (odst. [|11.13 ]
Smlouvy). Objednatel prohlašuje, že pro požadované aktivity Zhotovitele v rámci nákupního
procesu je postačující registrace se standardním účtem Ariba Network, který je bezplatný.

3.11 � Cena plnění bude hrazena na bankovní účet Zhotovitele uvedený v jeho identifikačních údajích
ve Smlouvě. Změna bankovních údajů je možná pouze formou dodatku ke Smlouvě.

4� Doba, místo a podmínky plnění

4.1� Zhotovitel je povinen zpracovat Studii v souladu s harmonogramem dle přílohy č. 3 Smlouvy.

4.2� Zhotovitel je povinen zpracovávat jednotlivé výstupy tak, aby byl dodržen termín pro akceptaci
Studie proveditelnosti dle odst. [|4.1 ]Smlouvy, a to s přihlédnutím k času nezbytnému k akceptaci
jednotlivých výstupů.

4.3� Zpracování podkladů pro ZŘ bude zahájeno na základě písemného požadavku Objednatele, který
může Objednatel učinit kdykoli od nabytí účinnosti Smlouvy, nejpozději však 6 měsíců od

Smlouva na vytvoření studie proveditelnosti na přechod SAP ERP na S/4 HANA systému České pošty č.
2023/07006

Strana [|5 ](celkem [|22 ])



akceptace Studie proveditelnosti. Písemný požadavek bude obsahovat podrobnou specifikaci
požadovaných podkladů pro ZŘ, lhůtu pro jejich zpracování a případně další podmínky pro jejich
zpracování. Lhůta pro zpracování Podkladů pro ZŘ nebude kratší, než 30 dní od obdržení
Požadavku, nedohodnou-li se Smluvní strany jinak.

4.4� Místem plnění je pracoviště Objednatele na adrese Praha 3, Olšanská 38/9 nebo Opava, Těšínská
42, nedohodnou-li se Smluvní strany jinak.

4.5� Termíny poskytnutí plnění a místo plnění lze změnit jen s výslovným a předchozím souhlasem
obou Smluvních stran.

4.6� Jednotlivé výstupy budou zpracovány v českém jazyce. Výstupy budou předány elektronicky.
Výstupy Zhotovitel doručí v editovatelném formátu MS Word (*doc případně *docx) pověřené
osobě Objednatele, pokud nebude výslovně dohodnuto jinak, a to ve sjednané lhůtě. Objednatel
je oprávněn vyžádat zaslání výstupu i v listinné podobě. Veškeré výstupy zpracované
Zhotovitelem při plnění předmětu Smlouvy se stávají okamžikem jejich předání výlučným
vlastnictvím Objednatele.

4.7� V případě, že Objednatel bude mít k předanému výstupu připomínky, oznámí je neprodleně
Zhotoviteli v písemné podobě a bude požadovat jejich vypořádání, je-li to s ohledem na povahu
výstupu možné, ke kterému stanoví přiměřenou lhůtu. Případné výtky a připomínky k výstupu
může Objednatel uvést i v akceptačním protokolu dle odst. [|6.2 ]této Smlouvy s tím, že požaduje
jejich vypořádání v rámci finalizace Studie.

5� Sankce

5.1� Pokud bude Zhotovitel v prodlení s předáním Studie nebo podkladů pro ZŘ v termínech dle
odst. [|4.1 ]nebo [|4.3 ]této Smlouvy, může Objednatel požadovat za každý započatý den prodlení
pokutu ve výši 0,5% z ceny dotčené části plnění (odst. [|2.1 ]nebo [|2.2 ]Smlouvy).

5.2� Za každé jednotlivé porušení povinnosti týkající se ochrany obchodního tajemství a důvěrných
informací dle čl. [|9 ]Smlouvy, je Zhotovitel povinen uhradit Objednateli smluvní pokutu ve výši
500.000,- Kč .

5.3� V případě prodlení Objednatele s úhradou řádně vystavených daňových dokladů je Zhotovitel
oprávněn požadovat od Objednatele úrok z prodlení ve výši stanovené nařízením vlády
č. 351/2013 Sb., kterým se určuje výše úroků z prodlení a nákladů spojených s uplatněním
pohledávky, určuje odměna likvidátora, likvidačního správce a člena orgánu právnické osoby
jmenovaného soudem a upravují některé otázky Obchodního věstníku a veřejných rejstříků
právnických a fyzických osob, ve znění pozdějších předpisů.

5.4� Za každé jednotlivé porušení povinnosti dle první věty odst. [|7.2 ]Smlouvy, tedy doporučení
postupu, který by byl Úřadem pro ochranu hospodářské soutěže pravomocně označen jako
v rozporu s ust. § 6 nebo 36 ZZVZ, je Zhotovitel povinen uhradit Objednateli smluvní pokutu
ve výši 50.000,- Kč a nahradit případnou škodu, byla-li na základě porušení této povinnosti
Objednateli udělena v rámci správního řízení peněžitá sankce, ve výši této sankce.

5.5� Za každé jednotlivé porušení povinnosti spočívající v neposkytnutí součinnosti dle druhé věty
odst. [|7.2 ]Smlouvy je Zhotovitel povinen uhradit Objednateli smluvní pokutu ve výši 25.000,-
Kč za každý takový případ. V případě nedodržení lhůty pro poskytnutí předmětné součinnosti,
kratší než 5 pracovních dní, je Zhotovitel povinen uhradit Objednateli smluvní pokutu ve výši
5.000,- Kč za každý započatý den prodlení. Objednatel je pro každý případ porušení povinnosti
dle druhé věty odst. [|7.2 ]Smlouvy požadovat jen jednu z výše uvedených sankcí.

Smlouva na vytvoření studie proveditelnosti na přechod SAP ERP na S/4 HANA systému České pošty č.
2023/07006

Strana [|6 ](celkem [|22 ])



5.6� V případě, že činností Zhotovitele vznikne Objednateli nemajetková újma, zavazuje se ji
Zhotovitel odčinit. Zhotovitel se zavazuje odčinit nemajetkovou újmu vzniklou Objednateli
činností, nečinností nebo opomenutím Zhotovitele.

5.7� Splatnost smluvních pokut je 30 kalendářních dnů ode dne doručení vyúčtování smluvní pokuty
vystaveného oprávněnou Smluvní stranou Smluvní straně povinné.

5.8� Objednatel je oprávněn smluvní pokuty vyplývající z této Smlouvy jednostranně započítat proti
ceně předmětu plnění podle této Smlouvy.

5.9� Objednatel je oprávněn po Zhotoviteli požadovat náhradu škody způsobené porušením
povinnosti, na kterou se vztahuje smluvní pokuta, a to v plném rozsahu. Zhotovitel se současně
zaplacením smluvní pokuty nezbavuje závazku plnit povinnost, jejíž plnění bylo smluvní
pokutou utvrzeno, nedohodnou-li se Smluvní strany jinak.

5.10� Obě Smluvní strany považují podmínky smluvních pokut a jejich výši za přiměřenou.

6� Akceptační řízení

6.1� Zhotovitel odpovídá za to, že Studie a veškeré její části a výstupy budou zpracovány v rozsahu,
který stanoví tato Smlouva a její přílohy, v jakosti a provedení vyhovujícím v plném rozsahu
právním předpisům i a standardům vztahujícím se k činnosti, která je předmětem plnění.
Zhotovitel ručí za to, že Studie bude prosta jakýchkoli vad. Zhotovitel prohlašuje, že Studii
zpracuje s vynaložením odborné péče zcela objektivním, nestranným a profesionálním
způsobem, neovlivněným jakýmkoliv konkrétním obchodním zájmem Zhotovitele.

6.2� Po dodání každého výstupu je Zhotovitel povinen předložit Objednateli ke schválení akceptační
protokol. Bude-li výstup řádný a bez vad, Objednatel tuto skutečnost uvede ve lhůtě 3
pracovních dnů od doručení do akceptačního protokolu.

6.3� V případě, že výstup bude vykazovat vady (zejména nebude reflektovat připomínky
Objednatele dle odst. [|4.7 ]Smlouvy), je Objednatel oprávněn označit je v akceptačním protokolu
a v přiměřené lhůtě vyzvat Zhotovitele k nápravě výstupu takovým způsobem, aby výstup
neobsahoval žádné vady. Po odstranění všech vad výstupu Zhotovitel znovu předá Objednateli
akceptační protokol postupem dle čl. [|6 ]Smlouvy, čímž bude zahájeno nové akceptační řízení.
Tím není dotčeno právo Objednatele na náhradu újmy, smluvní pokuty a/nebo právo od této
Smlouvy odstoupit.

6.4� Zpracovanou Studii je Zhotovitel povinen předat Objednateli k akceptaci po ukončení tak, aby
byl dodržen termín dle odst. [|4.1 ]Smlouvy. Po předání Studie proveditelnosti je Zhotovitel
povinen předložit Objednateli ke schválení akceptační protokol. Smluvní strany se dohodly, že
posouzení předané Studie bude ukončeno do 14 kalendářních dní od předání Studie.

6.5� Bude-li Studie bez vad, provede Zhotovitel prezentaci Studie v termínu dojednaném oběma
smluvními stranami. Předání Studie bez vad a provedení prezentace Objednatel potvrdí
v akceptačním protokolu ve lhůtě 3 pracovních dnů ode dne prezentace.

6.6� V případě, že Studie proveditelnosti bude vykazovat vady, především bude-li se odchylovat od
dříve akceptovaných výstupů nebo nebude reflektovat připomínky Objednatele dle odst. [|4.7 ]
Smlouvy, je Objednatel oprávněn označit je akceptačním protokolu a v přiměřené lhůtě vyzvat
Zhotovitele k nápravě. Po odstranění všech vad Zhotovitel znovu předá Objednateli akceptační
protokol postupem dle čl. [|6 ]Smlouvy, čímž bude zahájeno nové akceptační řízení. Tím není
dotčeno právo Objednatele na náhradu újmy, smluvní pokuty a/nebo právo od této Smlouvy
odstoupit.

Smlouva na vytvoření studie proveditelnosti na přechod SAP ERP na S/4 HANA systému České pošty č.
2023/07006

Strana [|7 ](celkem [|22 ])



7� Další práva a povinnosti Smluvních stran

7.1� Zhotovitel se zavazuje realizovat předmět plnění dle této Smlouvy samostatně, svědomitě, s
řádnou a odbornou péčí. Při realizace předmětu plnění je Zhotovitel vázán zákony, obecně
závaznými právními předpisy a pokyny Objednatele, pokud tyto nejsou v rozporu s těmito
normami nebo zájmy Objednatele, a svojí nabídkou podanou v Zadávacím řízení.

7.2� Zhotovitel je povinen vypracovat podklady pro ZŘ a doporučení v nich obsažené takovým
způsobem, aby výstupy a doporučení nebyly v rozporu s § 6 a 36 ZZVZ budou-li použity jako
podklady pro realizaci zadávacího řízení dle ZZVZ. V případě, že budou výstupy podkladů pro
ZŘ použity jako podklady pro zadávací řízení dle ZZVZ s předmětem plnění spočívajícím v
přechodu SAP ERP na SAP S/4 HANA v prostředí Objednatele, je Zhotovitel povinen
poskytnout ve lhůtě 4 pracovních dní ode dne doručení výzvy ze strany Objednatele součinnost
nezbytnou k vypořádání námitek, případně k vypracování na Úřad pro ochranu hospodářské
soutěže (správní řízení zahájené z moci úřední, na základě podnětu k zahájení řízení z moci
úřední či návrhu).

7.3� Zhotovitel se zavazuje, že při své činnosti bude dbát, aby nebyla poškozena dobrá obchodní
pověst a obchodní firma Objednatele. Při realizaci předmětu plnění musí Zhotovitel dbát zájmů
Objednatele. Zhotovitel se zavazuje nevyvíjet jakékoliv aktivity, a to jak přímo, tak
zprostředkovaně, které jsou v rozporu se zájmy Objednatele ve všech oblastech jeho činnosti.

7.4� Zhotovitel se zavazuje:

�� informovat neprodleně Objednatele o všech skutečnostech majících vliv na plnění dle této
Smlouvy,

�� plnit řádně a ve stanoveném termínu své povinnosti vyplývající z této Smlouvy,

�� požádat včas Objednatele o potřebnou součinnost za účelem řádného plnění této
Smlouvy,

�� na vyžádání Objednatele se zúčastnit osobní schůzky, pokud Objednatel požádá o
schůzku nejpozději 2 pracovní dny předem.

7.5� Zhotovitel je povinen při výkonu své činnosti dle této Smlouvy včas písemně upozornit
Objednatele na zřejmou nevhodnost jeho pokynů, jejichž následkem může vzniknout újma nebo
nesoulad s obecně závaznými právními předpisy. Pokud Objednatel navzdory tomuto upozornění
trvá na svých pokynech, Zhotovitel neodpovídá za jakoukoli újmu způsobenou jeho jednáním na
základě takových pokynů Objednatele.

7.6� Objednatel se zavazuje poskytnout Zhotoviteli veškerou nezbytnou součinnost při plnění
předmětu této Smlouvy. Bude-li třeba pro řádné plnění Smlouvy zapotřebí zvláštní plné moci,
Objednatel takovou plnou moc Zhotoviteli bez zbytečného odkladu udělí.

7.7� Zhotovitel písemně sdělí Objednateli všechny případné poddodávky, které hodlá udělit při plnění
Smlouvy a poddodavatele, jimž je hodlá udělit. Objednatel si vyhrazuje právo předem písemně
odsouhlasit poddodavatele a poddodávky jim udělené s tím, že se zavazuje takový souhlas
bezdůvodně neodepřít. V případě, že Objednatel souhlas k využití poddodavatele neudělí, není
Zhotovitel oprávněn takovou poddodávku udělit. V případě, že ze strany Zhotovitele dojde k
využití takto odsouhlaseného poddodavatele, odpovídá Zhotovitel za plnění poskytnuté
poddodavatelem, jako by plnil sám, včetně odpovědnosti za způsobenou újmu.

7.8� Veškeré informace, které Objednatel Zhotoviteli předá v souvislosti s touto Smlouvou, je
Zhotovitel oprávněn využívat výlučně pro účely plnění svých závazků dle této Smlouvy. Předá-
li Objednatel Zhotoviteli v souvislosti s plněním této Smlouvy jakékoli podklady v hmotné

Smlouva na vytvoření studie proveditelnosti na přechod SAP ERP na S/4 HANA systému České pošty č.
2023/07006

Strana [|8 ](celkem [|22 ])



podobě, je Zhotovitel povinen tyto podklady vrátit Objednateli nejpozději při zániku této
Smlouvy.

7.9� Objednatel se zavazuje zajistit pracovníkům Zhotovitele během plnění předmětu této Smlouvy,
je-li to nezbytné, přístup na vybrané pracoviště Objednatele a součinnost nezbytnou k provedení
předmětu plnění. Zhotovitel se zavazuje dodržovat v objektech Objednatele příslušné
bezpečnostní předpisy.

7.10 �Objednatel se zavazuje seznámit Zhotovitele s interními pravidly a předpisy Objednatele v oblasti
bezpečnosti ICT systémů a BOZP, které bude Zhotovitel povinen dodržovat.

7.11 �Objednatel se zavazuje poskytovat informace o ostatních projektech v daném prostředí, pokud
budou mít jakýkoli vliv na plnění povinností Zhotovitele z této Smlouvy.

7.12 �Objednatel je oprávněn kdykoli kontrolovat, zda Zhotovitel provádí plnění řádně.

7.13 � Zhotovitel se zavazuje vést řádně projektovou dokumentaci, ve které bude zaznamenávat postup
plnění způsobem obvyklým pro vedení obdobných projektů a spolupracovat s odpovědnými
pracovníky Objednatele, kteří budou oprávněni při realizaci předmětu plnění se Zhotovitelem
spolupracovat, popřípadě tento postup kontrolovat. Zhotovitel je povinen zohlednit při provádění
plnění případné výtky Objednatele k řádnému provádění plnění. Zhotovitel se zavazuje pověřit
plněním předmětu Smlouvy pouze ty své pracovníky, kteří k tomu mají dostatečnou odbornou
způsobilost.

7.14 � Zhotovitel je povinen ustavit členy projektového týmu pro realizaci plnění v rozsahu dle přílohy
č. 2 Smlouvy a určit jejich pravomoci, zejména určit osoby odpovědné za zpracování Studie.
Zhotovitel zajistí kontinuitu svých pracovníků v projektovém týmu v průběhu plnění předmětu
Smlouvy. Bude-li ze závažných důvodů vzniklých na straně Zhotovitele nutné nahradit
kteréhokoliv člena projektového týmu, bude po předchozím projednání s Objednatelem a po jeho
souhlasu nahrazen novým členem týmu s odpovídající nebo vyšší kvalifikací, jak byla stanovena
v Zadávacím řízení, a to do pěti (5) pracovních dní od oznámení důvodů pro nahrazení a
poskytnutí souhlasu Objednatelem.

7.15 � Členové projektového týmu Zhotovitele musí být schopni komunikovat s Objednatelem v českém
jazyce nebo slovenském jazyce. Pokud člen projektového týmu osobně nesplňuje požadavek na
komunikaci v českém jazyce nebo slovenském jazyce, Zhotovitel na vlastní náklady zajistí
tlumočníka pro potřeby zprostředkování komunikace mezi Objednatelem a takovým členem
projektového týmu Zhotovitele.

7.16 � Zhotovitel je povinen informovat bezodkladně Objednatele o jakýchkoliv zjištěných překážkách
plnění, byť by za ně Zhotovitel neodpovídal, o vznesených požadavcích orgánů státní správy a o
uplatněných nárocích třetích osob, které by mohly plnění této Smlouvy ovlivnit.

7.17 � Zhotovitel se zavazuje činit všechna potřebná opatření k tomu, aby jeho činností nedošlo ke
škodám na majetku Objednatele, jeho zaměstnanců nebo třetích stran, anebo k poškození zdraví
zaměstnanců Objednatele nebo třetích osob, jimž by Objednatel za takto způsobenou újmu
odpovídal.

7.18 � Zhotovitel se zavazuje pro realizaci Plnění neužívat zaměstnance Objednatele ani s nimi v této
souvislosti neuzavírat jakýkoliv právní vztah s výjimkou potřebné a přiměřené součinnosti, není-li
v této Smlouvě stanoveno jinak.

7.19 � Zhotovitel se zavazuje nepoužít ve svých dokumentech jakýkoliv odkaz na obchodní firmu
Objednatele nebo jakýkoliv jiný odkaz, který by mohl byť i nepřímo vést k identifikaci
Objednatele, bez předchozího písemného souhlasu Objednatele. Tato povinnost se nevztahuje na

Smlouva na vytvoření studie proveditelnosti na přechod SAP ERP na S/4 HANA systému České pošty č.
2023/07006

Strana [|9 ](celkem [|22 ])



skutečnosti, při nichž Zhotovitel čerpá z veřejně dostupných zdrojů informací, a které nemají
přímou souvislost s předmětem této Smlouvy.

7.20 � Zhotovitel se zavazuje řádně se účastnit, osobně případně on-line, všech jednání mezi
projektovými manažery Smluvních stran, podle aktuální potřeby Objednatele při realizaci
předmětu plnění a plnit řádně a včas úkoly dle závěrů z těchto jednání uvedených v zápise ,
provedených projektovým manažerem Zhotovitele.

7.21 � Zhotovitel není oprávněn postoupit ani převést jakákoliv svá práva či povinnosti vyplývající z této
Smlouvy, ani postoupit tuto Smlouvu jako celek, bez předchozího písemného souhlasu
Objednatele. Zhotovitel je oprávněn jednostranně započítat své pohledávky vůči Objednateli
pouze s předchozím písemným souhlasem Objednatele.

7.22 � Vznikne-li na základě této smlouvy autorské dílo ve smyslu zákona č. 121/2000 Sb., o právu
autorském, o právech souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů, ve znění
pozdějších předpisů (autorský zákon), poskytuje Zhotovitel Objednateli k takovému autorskému
dílu výhradní, množstevně a územně neomezenou volně převoditelnou licenci na celou dobu
trvání majetkových autorských práv k takovému dílu a ke všem způsobům a formám užití za
jakýmkoli účelem včetně oprávnění udělovat ve stejném nebo omezeném rozsahu neomezený
počet podlicencí a včetně oprávnění do takového autorského díla libovolně zasahovat a spojovat
je s jinými díly. Zhotovitel prohlašuje, že je oprávněn licenci v uvedeném rozsahu Objednateli
udělit a poskytnout výše uvedená oprávnění a souhlasy Objednateli v celém rozsahu. V případě,
že se uvedené prohlášení Zhotovitele nezakládá na pravdě, odpovídá Zhotovitel Objednateli za
vyplývající důsledky v plném rozsahu včetně odpovědnosti za majetkovou i nemajetkovou újmu.
Cena za takto poskytnutou licenci je již obsažena v ceně dle čl. [|2 ]Smlouvy.

8� Ochrana obchodního tajemství a důvěrných informac í

8.1� Veškeré konkurenčně významné, určitelné, ocenitelné a v příslušných obchodních kruzích běžně
nedostupné skutečnosti související se Smluvními stranami, se kterými se Smluvní strany seznámí
při realizaci předmětu Smlouvy nebo v souvislosti s touto Smlouvou přijdou do styku, a jejichž
vlastník zajišťuje ve svém zájmu odpovídajícím způsobem jejich utajení, jsou obchodním
tajemstvím. Smluvní strany se zavazují zachovat mlčenlivost o obchodním tajemství druhé
Smluvní strany, a dále o skutečnostech a informacích, které označí jako důvěrné dle § 1730
Občanského zákoníku. Povinnost mlčenlivosti trvá až do doby, kdy se informace této povahy
stanou obecně známými za předpokladu, že se tak nestane porušením povinnosti mlčenlivosti. Na
povinnost mlčenlivosti nemá vliv forma sdělení informací (písemně nebo ústně) a jejich podoba
(materializované nebo dematerializované).

8.2� Smluvní strany se zavazují, že důvěrné informace a obchodní tajemství druhé Smluvní strany
jiným subjektům nesdělí, nezpřístupní, ani nevyužijí pro sebe nebo pro jinou osobu. Zavazují se
zachovat je v přísné tajnosti a sdělit je výlučně těm svým zaměstnancům nebo poddodavatelům,
kteří jsou pověřeni plněním Smlouvy a za tímto účelem jsou oprávněni se s těmito informacemi
v nezbytném rozsahu seznámit. Smluvní strany se zavazují zabezpečit, aby i tyto osoby
považovaly uvedené informace za důvěrné a zachovávaly o nich mlčenlivost.

8.3� V případě porušení obchodního tajemství ve smyslu § 2985 Občanského zákoníku, použijí
Smluvní strany prostředky právní ochrany proti nekalé soutěži.

8.4� Poškozená Smluvní strana má právo na náhradu újmy, která jí takovýmto jednáním druhé
Smluvní strany vznikne.

8.5� Povinnost plnit ustanovení tohoto článku Smlouvy se nevztahuje na informace, které:

a)� mohou být zveřejněny bez porušení této Smlouvy;

Smlouva na vytvoření studie proveditelnosti na přechod SAP ERP na S/4 HANA systému České pošty č.
2023/07006

Strana [|10 ](celkem [|22 ])



b)� byly písemným souhlasem obou Smluvních stran zproštěny těchto omezení;

c)� jsou známé nebo byly zveřejněny jinak, než následkem zanedbání povinnosti jedné ze
Smluvních stran;

d)� příjemce je zná dříve, než je sdělí Smluvní strana;

e)� jsou vyžádány soudem, státním zastupitelstvím nebo příslušným správním orgánem
v souladu a na základě zákona;

f)� Smluvní strana je sdělí osobě vázané zákonnou povinností mlčenlivosti (např. advokátovi
nebo daňovému poradci) za účelem uplatňování svých práv nebo plnění povinností
stanovených právními předpisy;

g)� jsou zveřejněny v souladu a na základě právního předpisu (např. o svobodném přístupu
k informacím, o registru smluv aj.);

h)� je Objednatel povinen sdělit svému zakladateli.

8.6� Povinnost mlčenlivosti trvá bez ohledu na ukončení účinnosti této Smlouvy.

8.7� Smluvní strany berou na vědomí, že tato Smlouva bude uveřejněna v registru smluv dle zákona
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv
a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o registru smluv“). Dle dohody
Smluvních stran zajistí odeslání této Smlouvy správci registru smluv Objednatel. Objednatel je
oprávněn před odesláním Smlouvy správci registru smluv ve Smlouvě znečitelnit informace, na
něž se nevztahuje uveřejňovací povinnost podle zákona o registru smluv.

9� Zpracování osobních údajů, pravidla compliance

9.1� Pro případ, že Zhotovitel v rámci plnění Smlouvy získá nahodilý přístup k informacím, které
budou obsahovat osobní údaje podléhající ochraně dle právních předpisů, je Zhotovitel oprávněn
přistupovat k takovým osobním údajům pouze v nezbytném rozsahu pro plnění předmětu
Smlouvy (např. kontaktní informace a údaje, k nimž má Zhotovitel v průběhu plnění Smlouvy
přístup). Zhotovitel se zavazuje nakládat se zpřístupněnými osobními údaji pouze na základě
pokynů Objednatele jako správce osobních údajů, pouze pro účely plnění Smlouvy, zachovat o
nich mlčenlivost a zajistit jejich bezpečnost proti úniku, náhodnému nebo neoprávněnému
zničení, ztrátě, pozměňování nebo neoprávněnému zpřístupnění třetím osobám.

9.2� Objednatel jako správce zpracovává osobní údaje Zhotovitele, je-li Zhotovitel fyzickou osobou,
a osobní údaje odpovědných pracovníků a členů realizačního týmu Zhotovitele poskytnuté
Zhotovitelem výhradně pro účely související s plněním této Smlouvy po dobu trvání Smlouvy,
resp. pro účely vyplývající z právních předpisů po dobu delší, je-li odůvodněna dle platných
právních předpisů. Zhotovitel je povinen informovat obdobně fyzické osoby, jejichž osobní údaje
pro účely související s plněním této Smlouvy Objednateli předává.

9.3� Objednatel zpracovává osobní údaje členů statutárního orgánu Zhotovitele pro posuzování z
hlediska compliance.

9.4� Zpracování osobních údajů není předmětem této Smlouvy. Pro případ, že Zhotovitel v rámci
plnění Smlouvy získá nahodilý přístup k informacím, které budou obsahovat osobní údaje
podléhající ochraně podle platných právních předpisů, je Zhotovitel oprávněn přistupovat k
takovým osobním údajům pouze v nezbytném rozsahu pro plnění předmětu Smlouvy. Zhotovitel
se zavazuje nakládat se zpřístupněnými osobními údaji pouze na základě pokynů Objednatele
jako správce osobních údajů, pouze pro účely plnění Smlouvy, zachovat o nich mlčenlivost a
zajistit jejich bezpečnost proti úniku, náhodnému nebo neoprávněnému zničení, ztrátě,

Smlouva na vytvoření studie proveditelnosti na přechod SAP ERP na S/4 HANA systému České pošty č.
2023/07006

Strana [|11 ](celkem [|22 ])



pozměňování nebo neoprávněnému zpřístupnění třetím osobám. Osobní údaje jsou chráněné jako
důvěrné informace.

9.5� Objednatel jako správce zpracovává osobní údaje Zhotovitele, je-li Zhotovitelem fyzická osoba,
a obě Smluvní strany jako správci osobní údaje kontaktních osob poskytnuté v této Smlouvě,
popřípadě osobní údaje dalších osob poskytnuté v rámci Smlouvy výhradně pro účely související
s plněním této Smlouvy, a to po dobu trvání Smlouvy, resp. pro účely vyplývající z právních
předpisů, a to po dobu delší těmito právními předpisy odůvodněnou. Zhotovitel je povinen
informovat obdobně fyzické osoby, jejichž osobní údaje pro účely související s plněním této
Smlouvy Objednateli předává.

9.6� Další informace související se zpracováním osobních údajů Objednatelem včetně práv subjektů
údajů jsou k dispozici na webových stránkách Objednatele na adrese
[|https://www.ceskaposta.cz/o-ceske-poste/ochrana-osobnich-udaju-gdpr].

9.7� Smluvní strany se zavazují dodržovat právní předpisy a chovat se tak, aby jejich jednání nemohlo
vzbudit důvodné podezření ze spáchání nebo páchání trestného činu přičitatelného jedné nebo
oběma Smluvním stranám podle zákona č. 418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti právnických osob
a řízení proti nim, ve znění pozdějších předpisů.

9.8� Smluvní strany se zavazují, že učiní všechna opatření k tomu, aby se nedopustily ony a ani nikdo
z jejich zaměstnanců či zástupců jakékoliv formy korupčního jednání, zejména jednání, které by
mohlo být vnímáno jako přijetí úplatku, podplácení nebo nepřímé úplatkářství či jiný trestný čin
spojený s korupcí dle zákona č. 40/2009 Sb., trestní zákoník, ve znění pozdějších předpisů.

9.9� Smluvní strany se zavazují, že neposkytnou, nenabídnou ani neslíbí úplatek jinému nebo pro
jiného v souvislosti s obstaráváním věcí obecného zájmu anebo v souvislosti s podnikáním svým
nebo jiného. Smluvní strany se rovněž zavazují, že úplatek nepřijmou, ani si jej nedají slíbit, ať
už pro sebe nebo pro jiného v souvislosti s obstaráním věcí obecného zájmu nebo v souvislosti s
podnikáním svým nebo jiného. Úplatkem se přitom rozumí neoprávněná výhoda spočívající v
přímém majetkovém obohacení nebo jiném zvýhodnění, které se dostává nebo má dostat uplácené
osobě nebo s jejím souhlasem jiné osobě, a na kterou není nárok.

9.10 � Smluvní strany nebudou ani u svých obchodních partnerů tolerovat jakoukoliv formu korupce či
uplácení.

9.11 � V případě, že je zahájeno trestní stíhání Zhotovitele, zavazuje se Zhotovitel o tomto bez
zbytečného odkladu Objednatele písemně informovat.

9.12 �Objednatel očekává, že se Zhotovitel seznámí s „Kodexem dodavatele České pošty“, ve znění k
datu účinnosti této Smlouvy, který je dostupný na webu Objednatele na adrese
[|https://www.ceskaposta.cz/o-ceske-poste/profil/compliance-v-cp], a bude jej dodržovat.

10� Doba trvání Smlouvy

10.1 � Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu Smluvními stranami a účinnosti dnem
zveřejnění v registru smluv podle zákona o registru smluv. Plnění předmětu této Smlouvy v době
od platnosti Smlouvy do její účinnosti se považuje za plnění podle této Smlouvy a práva a
povinnosti z něj vzniklé se řídí touto Smlouvou.� Smlouva je uzavřena na dobu určitou a je
platná do řádného splnění předmětu plnění potvrzeného odsouhlaseným a podepsaným
akceptačním protokolem dle odst. [|6.4 ] Smlouvy, vyjma případů a povinností, u kterých je
Smlouvou stanoveno jinak, zejm. pak pro případy postupu dle odst. [|7.2 ], [|7.22 ]a [|8.1 ]Smlouvy.

10.2 � Tato Smlouva může být předčasně ukončena, a to pouze:

a)� písemnou dohodou Smluvních stran, nebo

Smlouva na vytvoření studie proveditelnosti na přechod SAP ERP na S/4 HANA systému České pošty č.
2023/07006

Strana [|12 ](celkem [|22 ])



b)� odstoupením jedné ze Smluvních stran od této Smlouvy z důvodu podstatného porušení
Smlouvy druhou Smluvní stranou uvedeného v této Smlouvě, nebo z jiných důvodů ve
Smlouvě výslovně sjednaných nebo stanovených zákonem.

10.3 � Za podstatné porušení této Smlouvy zakládající možnost odstoupení od Smlouvy se vedle případů
takto výslovně označených jinde v textu této Smlouvy, považují zejména případy, kdy:

a)� je Objednatel v prodlení s úhradou daňového dokladu vystaveného na základě a v souladu
s podmínkami této Smlouvy déle než devadesát (90) kalendářních dnů, přestože byl
Zhotovitelem písemně vyzván k úhradě daňového dokladu;

b)� je Zhotovitel v prodlení s předáním Studie déle než třicet (30) kalendářních dnů, přestože byl
Objednatelem písemně vyzván k jeho předání s poskytnutím dodatečné lhůty k plnění
v délce nejméně deseti (10) kalendářních dnů;

c)� je Zhotovitel v prodlení s odstraněním vady Studie nebo podkladů prto ZŘ po dobu delší než
deset (10) kalendářních dnů;

d)� je Zhotovitel v likvidaci nebo vůči jeho majetku probíhá insolvenční řízení, v němž bylo
vydáno rozhodnutí o úpadku, nebo byl konkurs zrušen proto, že majetek byl zcela
nepostačující;

e)� se Smluvní strana dopustila vůči druhé Smluvní straně jednání vykazujícího znaky nekalé
soutěže;

f)� je Zhotovitel nebo člen realizačního týmu Zhotovitele pravomocně odsouzen pro trestný čin.

Tím není dotčeno právo Objednatele odstoupit od této Smlouvy v případech uvedených v § 2002
Občanského zákoníku.

10.4 �Odstoupení je účinné od okamžiku, kdy je doručeno písemné prohlášení jedné Smluvní strany o
odstoupení od této Smlouvy druhé Smluvní straně.

10.5 �Odstoupením od Smlouvy nebo její části nejsou dotčena ustanovení týkající se smluvní pokuty,
záruky, náhrady újmy, licencí a jiných ze své povahy přetrvávajících nároků či závazků.

10.6 � Plnění, které si Smluvní strany řádně (bez vad) poskytly před odstoupením od Smlouvy, se
nevrací, nesjednají-li si Smluvní strany jinak. V případě vracení plnění jsou Smluvní strany
povinny vzájemnou dohodou písemně vypořádat dosavadní přijaté smluvní plnění nejpozději do
jednoho (1) měsíce od zániku této Smlouvy.

11� Závěrečná ustanovení

11.1 � Tato Smlouva a vztahy z ní vyplývající se řídí právním řádem České republiky, zejména
příslušnými ustanoveními Občanského zákoníku, ZZVZ a autorského zákona.

11.2 � V případě rozporu mezi vlastním textem Smlouvy a přílohami má přednost vlastní text Smlouvy.

11.3 � Smluvní strany si ve smyslu ust. § 1765 odst. 2 Občanského zákoníku ujednaly, že Zhotovitel na
sebe přebírá nebezpečí změny okolností.

11.4 � Smluvní strany se dohodly, že ustanovení § 1799 a 1800 Občanského zákoníku se nepoužijí.

11.5 � Smluvní strany se zavazují vyvinout maximální úsilí k odstranění vzájemných sporů, vzniklých
na základě této Smlouvy nebo v souvislosti s touto Smlouvou, a k jejich vyřešení zejména
prostřednictvím jednání odpovědných pracovníků nebo jiných pověřených subjektů.
Nedohodnou-li se Smluvní strany na způsobu řešení vzájemného sporu, má každá ze Smluvních
stran právo uplatnit svůj nárok u soudu České republiky příslušného dle platných právních

Smlouva na vytvoření studie proveditelnosti na přechod SAP ERP na S/4 HANA systému České pošty č.
2023/07006

Strana [|13 ](celkem [|22 ])



předpisů. Smluvní strany se dohodly, že místně příslušným soudem pro řešení případných sporů
bude soud příslušný dle místa sídla Objednatele.

11.6 � Smlouvu lze měnit pouze výslovným písemným ujednáním Smluvních stran, podepsaným
oprávněnými zástupci Smluvních stran, jiná forma je dohodou Smluvních stran vyloučena. Tato
ujednání budou nazývána „Dodatek“ a budou číslována vzestupnou číselnou řadou. Jakákoliv
Smluvní strana je oprávněna vyvolat jednání k doplnění či změně této Smlouvy. Změna
kontaktních osob a spojení uvedených v odst. [|11.13 ]Smlouvy je účinná v okamžiku doručení
oznámení o této změně druhé Smluvní straně, aniž by bylo nutno vyhotovovat dodatek k této
Smlouvě.

11.7 �Dnem doručení písemností odeslaných na základě této Smlouvy nebo v souvislosti s touto
Smlouvou, pokud není prokázán jiný den doručení, se rozumí poslední den lhůty, ve které byla
písemnost pro adresáta uložena u provozovatele poštovních služeb, a to i tehdy, jestliže se adresát
o jejím uložení nedověděl. Smluvní strany tímto výslovně vylučují ust. § 573 Občanského
zákoníku.

11.8 � Pokud jakákoliv ustanovení nebo jakékoliv části ustanovení Smlouvy budou považovány za
neplatné nebo nevymahatelné, nebude mít taková neplatnost nebo nevymahatelnost za následek
neplatnost nebo nevymahatelnost celé Smlouvy, ale celá Smlouva se bude vykládat tak, jako
kdyby neobsahovala příslušná neplatná nebo nevymahatelná ustanovení nebo části ustanovení a
práva a povinnosti Smluvních stran se budou vykládat přiměřeně. Smluvní strany se dále zavazují,
že budou navzájem spolupracovat s cílem nahradit takové neplatné nebo nevymahatelné
ustanovení platným a vymahatelným ustanovením, jímž bude dosaženo stejného ekonomického
výsledku (v maximálním možném rozsahu v souladu s právními předpisy), jako bylo zamýšleno
ustanovením, jež bylo shledáno neplatným či nevymahatelným.

11.9 � Zhotovitel tímto prohlašuje, že mu byly ze strany Objednatele sděleny veškeré skutkové a právní
okolnosti související s uzavřením této Smlouvy a že Zhotovitel je v tomto ohledu přesvědčen o
jeho schopnosti uzavřít a plnit tuto Smlouvu, má zájem tuto Smlouvu uzavřít a je schopen plnit
veškeré povinnosti z této Smlouvy plynoucí.

11.10 �Smluvní strany tímto prohlašují, že neexistuje žádné ústní ujednání, smlouva či řízení některé
Smluvní strany , které by nepříznivě ovlivnilo výkon jakýchkoliv práv a povinností dle této
Smlouvy. Zároveň potvrzují svým podpisem, že veškerá ujištění a dokumenty dle této Smlouvy
jsou pravdivé, platné a právně vymahatelné.

11.11 �Pro případ, že tato Smlouva není uzavírána za přítomnosti obou Smluvních stran, platí,
že Smlouva nebude uzavřena, pokud ji Zhotovitel podepíše s jakoukoliv změnou či odchylkou,
byť nepodstatnou, nebo dodatkem. To platí i v případě připojení obchodních podmínek
Zhotovitele, které budou odporovat svým obsahem jakýmkoliv způsobem textu této Smlouvy.

11.12 �Je-li Smlouva vyhotovena v listinné podobě, je vyhotovena ve dvou (2) stejnopisech s platností
originálu, z nichž každá ze smluvních stran obdrží po jednom (1) stejnopisu. Pokud je Smlouva
vyhotovena v elektronické podobě, obě smluvní strany obdrží elektronický originál opatřený
elektronickými podpisy obou smluvních stran, včetně časového razítka dle příslušných právních
předpisů.

11.13 �Kontaktní údaje Smluvních stran pro doručování jsou následující:

Kontaktní osoba Objednatele:

XXXX XXXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXX XXXXXX XXX XXXXXX

XXXXX XXXX XXX XXX XXXX XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

X

Smlouva na vytvoření studie proveditelnosti na přechod SAP ERP na S/4 HANA systému České pošty č.
2023/07006

Strana [|14 ](celkem [|22 ])



XXXX XXXXX XXXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXXXXX XXXXXX XXXX

XXXXX XXXX XXX XXX XXXX XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

Kontaktní osoba Zhotovitele:

XXXXX XXXXXXXX X XXXXX XXXX XXX XXX XXXX XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

11.14 �Nedílnou součástí této Smlouvy jsou následující přílohy:

Příloha č. 1 Popis současného stavu

Příloha č. 2 Seznam specialistů realizačního týmu

Příloha č. 3 Harmonogram

NA DŮKAZ TOHO, že Smluvní strany s obsahem Smlouvy souhlasí, rozumí ji a zavazují se k jejímu
plnění, připojují své podpisy a prohlašují, že tato Smlouva byla uzavřena podle jejich svobodné a vážné
vůle prosté tísně, zejména tísně finanční.

V Praze ¤ V Praze ¤ ¤

_______________________________________¤ ________________________________________¤

¤

Ing. Jaroslav Hloušek
ředitel úseku ICT a eGovernment
Česká pošta, s.p. . ¤

Karol Kubeczka
jednatel
Sabris Consulting s.r.o. ¤

¤

�

Smlouva na vytvoření studie proveditelnosti na přechod SAP ERP na S/4 HANA systému České pošty č.
2023/07006

Strana [|15 ](celkem [|22 ])



Příloha č. 1 – Popis současného stavu

A. �Popis současného stavu

Objednatel v současné době provozuje následující systémy:

a.� On-Premise systémy
�� SAP ERP,
�� SAP SRM,
�� SAP MDM Catalogue,
�� SAP Netweaver Portal,
�� SAP BW,
�� SAP PI,
�� SAP Solution Manager,

�� SAP Content Server,
�� SAP ADS.

b.� Cloudové systémy
�� SAP C4C,
�� SAP CPQ,
�� SAP CI,
�� SAP ARIBA,
�� SAP BTP .

Objednatel připravuje provozovat následující systémy:

c.� Cloudové systémy
�� SAP SuccessFactors

Následující kapitoly popisují rozsah nasazení jednotlivých komponent.

SAP ERP

V současnosti se jedná o tříúrovňový landscape (CVY - DEV, CTE - TEST, CPR - PROD) na ABAP stacku.

Landscape je provozován ve verzi SAP ERP 6.0 EHP8, aktuálně SPS17 (od 10/2022) na SAP NW 7.50 SPS 25

(od 10/2022) nad DB SAP HANA 2.0, SP64 (od 8/2022).

Jsou použity moduly FI, FI-CA, FI-AA, RE-FX, TR-CM, CO, MM, MM-WM, SD, HR-PA, HR-PD rozšířené o

zákaznický vývoj v následujících oblastech:

�� Kalkulace nákladů
�� Pokladní výkaz, vyúčtování cenin, analytická evidence – náhrady, pohledávky, přebytky, schodky
�� Penalizace
��Mezinárodní odpočet, Devizová účtárna
�� Inventární systém APOST
�� Provozně ekonomické sledování výnosů
�� Podklady pro vyúčtování mezd – bonusy, ADS, dohody …
�� Pracovně lékařské služby, nástupní a změnový list, ostatní vstupy …

Dále je provozována aplikace Uniprocess, sloužící k podpoře procesu schvalování objednávek a faktur.

Smlouva na vytvoření studie proveditelnosti na přechod SAP ERP na S/4 HANA systému České pošty č.
2023/07006

Strana [|16 ](celkem [|22 ])



SAP CRM

V současnosti se jedná:

Pro systém SAP C4C o tříúrovňový landscape, provozovaný v cloudovém prostředí AWS Data Center Frankfurt

(XAF) – vývojový, testovací a produktivní tenant.

Pro systém SAP CPQ rovněž o tříúrovňový landscape, provozovaný v cloudovém prostředí AWS Data Center

Frankfurt (XAF) – vývojový, testovací a produktivní tenant.

Systémy pokrývají (nebo mají po nastavení pokrývat) následující funkcionalitu:

�� Správu kmenových dat
o� klientů (Tuzemští/ Zahraniční) s integrací mezi SAP C4C a SAP ERP a integrací mezi SAP C4C a non

SAP aplikací Centrálního číselníku klientů (dále jen CČK)
o� organizačních dat prodeje
o� produktů

�� Správu obchodních schůzek
�� Správu příležitostí
�� Zpracování obchodního tipu
�� Evidenci konkurence
�� Zpracování nabídky
�� Částečnou zprávu smluv s integrací na systém GES
�� Plánování prodeje a forecasting
�� Segmentaci a marketingové kampaně
�� Reporting

V současné době se dodavatelských způsobem v rámci druhé etapy projektu dokončení nastavení SAP C4C a
nastavení systémů SAP CPQ.

SAP SRM

V současnosti se jedná o tříúrovňový landscape, provozovaný na ABAP stacku a JAVA stacku.

ABAP stack: SRV - DEV, SRT - TEST, SRP – PROD

JAVA stack: SJV - DEV, SJT - TEST, SJP - PROD.

Landscape je provozován na verzi SAP SRM 7.0 EHP4 SPS 18 (od 10/2022) na SAP NW 7.5 SPS 25 (od 10/2022)

nad DB SAP HANA 2.0, SP64 (od 8/2022).

Systém zajišťuje následující funkcionalitu:

�� Vytváření a schvalování nákupních požadavků - nákupních košů
�� Tvorbu objednávek ze schválených NK, příp. zakládání objednávek bez vazby na NK a schvalování

objednávek, přenos objednávek ze SRM do ERP
�� Přenos objednávek dodavatelům
�� Zakládání, správu a schvalování kontraktů včetně přenosu kontraktů ze SRM do ERP
�� Zakládání potvrzení včetně přenosu potvrzení do ERP
�� Správu obchodních partnerů - dodavatelů
�� Reporting v SRM
�� Z-Kontrolu rozpočtu
�� Z-Klasifikace – správu etalonu materiálů pro prodej na poštách

Smlouva na vytvoření studie proveditelnosti na přechod SAP ERP na S/4 HANA systému České pošty č.
2023/07006

Strana [|17 ](celkem [|22 ])



SAP MDM Catalogue

Aktuálně se jedná o dvojúrovňový landscape (MDV – DEV, MDP – PROD).

Landscape je provozován na verzi SAP MDM 7.1 SP21 nad DB SAP HANA 2.0, SP64 (od 8/2022).

Systém slouží jako nákupní katalog pro SRM systém.

ARIBA

V současnosti se pro systém ARIBA jedná o dvojúrovňový landscape, provozovaný v cloudovém prostředí Data

Center San Jose – vývojový/testovací a produktivní tenant.

Systémy pokrývají následující funkcionalitu:

�� Cloudové řešení pro komunikaci s dodavateli
�� Podpora nákupních procesů

o� Potvrzování objednávek dodavatelem

SAP Netweaver (HR) Portal

V současnosti se jedná o tříúrovňový landscape, provozovaný na JAVA stacku (PVY - DEV, PTE - TEST, PPR -

PROD). Landscape je provozován ve verzi SAP NW 7.5 SPS 25 (od 10/2022) nad DB SAP HANA 2.0, SP64 (od

8/2022).

Systém zajišťuje následující funkcionalitu, která vychází primárně ze standardního produktu a obsahuje řadu

modifikací a vlastních vývojů:

�� Správa vlastních dat zaměstnance (data zaměstnance, průkazy, bankovní spojení, adresy, mobilní telefon,
telefon na pracoviště, zdravotní pojišťovna)

�� Požadavek na pracovní volno (zaměstnanec, vedoucí)
�� Výkaz práce (zaměstnanec, vedoucí, dohody bez ADS)
�� Úkolová odměna (ADS) - Dohody
�� Výplatní páska
�� Stravenky – výpis (zaměstnanec), změna adresy (vedoucí)
�� Katalog typových pozic
�� Správa zástupů
�� Rozvrh dovolené
��Místnosti (evidence u plánovaných míst podřízených)
��Můj tým (informace o podřízených)
�� Reporting
�� Profesní způsobilost řidiče a karta řidiče
�� Tituly
�� Vzdělání
�� Odměňování (návrh, schvalování, úkolová mzda ADS, změna tarifní mzdy)
�� RIPM – kontrola importu dat z APOST
�� Bonusy za alianční partnery
�� Nástupní a změnový list
�� Noční práce
�� Pracovně lékařské služby
�� Roční hodnocení
�� Objednatel předpokládá, že tento portál bude v cílovém stavu sloužit jako společný portál pro HR, BW, SRM

a CRM. V současnosti jsou portály provozovány odděleně.

Smlouva na vytvoření studie proveditelnosti na přechod SAP ERP na S/4 HANA systému České pošty č.
2023/07006

Strana [|18 ](celkem [|22 ])



SAP PI

V současnosti se jedná o dvojúrovňový landscape (PIV – DEV a PIP – PROD). Systém je provozován na SAP

NW 7.5 SPS 25 (od 10/2022) nad DB SAP HANA 2.0, SP64 (od 8/2022).

Systém zajišťuje integrační vazby na/z On-Premise SAP systémů na další SAP (on premis/cloud) systémy nebo

na nonSAP systémy.

SAP BW

V současnosti se jedná o tříúrovňový landscape, provozovaný na ABAP a JAVA stacku

ABAP stack: BVY – DEV, BTE – TEST, BPR – PROD

JAVA stack: BJV – DEV, BJT - TEST a BJP – PROD).

Systém je provozován na SAP NW 7.5, SPS25 (od 10/2022) nad DB SAP HANA 2.0, SP64 (od 8/2022).

Poskytovaná funkcionalita obsahuje:

�� Vstup dat SAP ERP (HR, CO, FI, MM, SD, Produktové výkaznictví), SAP CRM, SAP SRM, data z db
Teradata via TVAS, file soubory

��Manažerský a regionální reporting (výkaznictví o výnosech na zákazníka a produkt)
�� HR reporting
�� Content SRM
�� Content CRM

SAP Solution Manager

V současnosti se jedná o dvojúrovňový landscape, provozovaný na ABAP a JAVA stacku.

ABAP stack: MSV – DEV, MSP – PROD

JAVA stack: MJV – DEV a MJP - PROD)

Landscape je provozován ve verzi 7.2 SPS15 (od 7/2022) na SAP NW 7.40, SPS27 (od 1/2023) nad DB SAP

HANA 2.0, SP64 (od 8/2022). Součástí řešení je i FOCUSED BUILD AND INSIGHT 2.0 SPS7 (02/2021)

Funkčně jsou nastaveny a používány tyto scénáře:

�� Základní konfigurace solutions v rámci ČP
��Maintenance Optimizer, EWA reporty
�� Technický monitoring
�� Částečně Custom Developement Management Cockpit
�� Incident a Service Request Management

Ostatní systémy

SAP Content Server je provozován ve dvou instancích – vývojové/testovací prostředí a produktivní prostředí ve

verzi 7.50/0047 na MaxDB 7.9.10.

SAP ADS (Adobe Document Server) je provozován ve verzi dle použité verze SAP NW 7.50, SPS25 (od 10/2022)

Smlouva na vytvoření studie proveditelnosti na přechod SAP ERP na S/4 HANA systému České pošty č.
2023/07006

Strana [|19 ](celkem [|22 ])



(Tato strana je úmyslně ponechána prázdná. Obsah výše zobrazených dokumentů následuje na další

straně.)

Smlouva na vytvoření studie proveditelnosti na přechod SAP ERP na S/4 HANA systému České pošty č.
2023/07006

Strana [|20 ](celkem [|22 ])



Příloha č. 2 Seznam specialistů realizačního týmu

Specialisté realizačního týmu ¤ ¤
Pozice ¤ Popis pozice ¤ ¤

Projektový manažer ¤ Zodpovídá za řízení projektu ze strany Zhotovitele¤ ¤

Solution architekt SAP ¤ Zodpovídá za návrh cílové architektury řešení SAP ČP, včetně návrhu
integrace na ostatní SAP systémy¤

¤

Konzultant SAP ERP ¤ Konzultant/ -i se specializací a znalostí SAP ERP modulů dle přílohy
č. 1, odst. A – Popis současného stavu ¤

¤

Konzultant PI ¤ Konzultant integrační platformy SAP ¤ ¤

Konzultant pro vývoj ERP a
portálů ¤ Vývojář ABAP, vývojář portálových aplikací HR portálu ¤ ¤

Seznam specialistů realizačního týmu ¤ ¤
Pozice ¤ Jméno a příjmení ¤ ¤

Projektový manažer ¤ XXXX XXXXXXXX¤ ¤

Solution architekt SAP ¤ XXXXX XXXXXXXX ¤

Konzultant SAP ERP ¤ XXXXXX XXXXX ¤ ¤

Konzultant PI ¤ XXXXX XXXXXXXX ¤

Konzultant pro vývoj ERP a portálů ¤ XXXXXX XXXXX ¤ ¤

Smlouva na vytvoření studie proveditelnosti na přechod SAP ERP na S/4 HANA systému České pošty č.
2023/07006

Strana [|21 ](celkem [|22 ])



Příloha č. 3 Harmonogram

Účinnost Smlouvy a zahájení prací na Studii ¤ T ¤ ¤

Předání Studie k akceptaci ¤ T 1 = T + 3 měsíce ¤ ¤

Posouzení Studie a vypořádání připomínek¤ T 2 = T 1 + 14 kalendářních dní ¤ ¤

Lhůta pro odsouhlasení konečné podoby Studie
bez vad a připomínek¤

T 2 + 3 pracovní dny od prezentace konečné
podoby Studie ¤

¤

Smlouva na vytvoření studie proveditelnosti na přechod SAP ERP na S/4 HANA systému České pošty č.
2023/07006

Strana [|22 ](celkem [|22 ])


